de Cañas Gordas, Distrito de Renacimiento, Provincia de Chiriquí, en la finca con Folio Real No. 

2983, con una superficie de 11 has + 3,550.28 m2, de los cuales se utilizará para el proyecto un 

polígono de 885 m2. El monto de inversión del proyecto es de B/. 150,000.00 (ciento cincuenta mil 

balboas con 00/100). 

El estudio y sus objetivos generales contemplan los posibles efectos, tanto positivos como 

negativos, que serán generados a causa del desarrollo de la obra y las medidas que serán 

implementadas para la mitigación de las posibles consecuencias negativas derivadas de la ejecución

[...]

El terreno donde se desarrollará el proyecto NO CUENTA con un uso asignado de suelo por el 

distrito de Renacimiento, sin embargo la actividad a desarrollar continua siendo la misma, una 

estación de combustible. 

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión aproximada del proyecto se estima en B/. 150,000.00  (ciento cincuenta mil balboas 

con 00/100). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

 Clima: el clima es Tropical Húmedo (Ami), según la clasificación de Koppen, adaptada 

para el istmo de Panamá, según el Atlas Nacional del Instituto Geográfico Tomy Guardia, 

2007.